
 
ønske om... Desværre er det et halvt år siden de 
mødte nogle fra Jews for Jesus, så nogle af 
informationerne er forældede. Indtil videre er der en 
hollandsk dreng, der er begyndt at komme i kirken 
og til ”Young Adults”. Det  var en dejlig opmuntring 
og han virker til at være faldet godt til. 

Vi har også nydt godt af, at vi kender nogle 
dansktalende israelere. Det er fantastisk at kunne 
hænge lidt ud med nogle, der forstår den danske 
kultur og mentalitet og samtidig kan forklarer mere 
om hvorfor man gør og tænker som man gør i Israel. 
Vi har været til grillhygge, på cafe, ude at spise 
varm(!) humus og i aften står der housewarming på 
programmet. 

Desuden har Elisabeth haft 
besøg af en af sine 
kollegaer fra den jødiske 
vuggestue i København. 
Det var dejligt at se hende i 
vores nye omgivelser.  

Vi brugte også lidt tid 
sammen i kirken som ligger 
lige ved siden af hvor vi bor. 
Det er et smukt kirkerum, 
ikke mindst på grund af 
vinduerne, som er lavet af 
forskellig farvet glas med 
kristne og jødiske motiver. 
Her er der en dyb symbolik 
at hente, og det kan vække overraskelse og undren 

hos dem, der kigger forbi. 

Kære Alle sammen! 
 

Tiden flyver afsted og vi har allerede været her i 
2 måneder. Der er sket meget siden vi skrev 
sidst og vi vil gerne dele lidt af det med jer. 

Vi glæder os over at komme tættere på 
befolkningen hernede, både dem som kommer i 
kirken og dem vi møder på andre måder.  

[Indgangen af kirken] 

Bl.a. har Elisabeth og Nathanael besøgt en 
ældre jødisk dame nogle gange. Hun 
kontaktede kirken fordi hun gerne ville forære 
os nogle tyske bøger om Jesus som hun havde 
fået tilsendt af en veninde, men da det kom til 
stykket viste det sig at hun også meget gerne 
ville have selskab og nogle at snakke med. Det 
har været spændende at komme ind i hendes 
hjem og høre lidt fra hendes liv. 

[staffmeeting om morgenen] 

For nogle uger siden fik vi også en stor stak 
kontaktinformationer på mennesker, der på den 
ene eller anden måde gerne ville høre mere om 
Jesus. Det er organisationen ”Jews for Jesus” 
som i første omgang havde mødt dem, men 
Elisabeth overtog med glæde opgaven med at 
invitere dem til aktiviteter i kirken, sende Det Ny 
Testamente eller hvad de ellers havde ytret  

  Nyt fra  
           Elisabeth og David 

Oktober 2008 



Ellers kan vi fortælle, at vi er kommet godt i gang 
med ”Young Adults”. Der kommer ikke super mange, 
men stemningen er god og vi har haft en god 
kombination af leg og alvor. Sidst snakkede vi om 
bøn i hverdagen. Vi forsøger at gøre det relevant og 
praktisk så det ikke bare bliver en masse ord. 

[Young Adults] 

Vi er også engageret i musik og sang til 
gudstjenesterne. Det kan godt være en udfordring at 
lede de hebraiske sange, men det er også sjovt og 
lærerigt. 

David er færdig med sit kursus i moderne hebraisk,  
og har nu en lille måned, hvor han ikke behøver at 
tage til Jerusalem. I slutningen af oktober starter han 
på sin Master i teologi. Fagene han skal læse er 
indtil videre: ”Dødehavsrullerne”, ”Jobs bog”, ”Bibel 
hebraisk” og ”Gamle Testamente set i middelalderlig 
og moderne perspektiv”. Studierne begynder i Nov., 
men der er mulighed for at ændre fagene, hvis man 
hellere vil noget andet eller man synes det er 
dødkedeligt efter en eller to timer. De kalder det ”add 
and drop-week”. 

 

[Davids Ulpan klasse] 

 

Vi har lige fået vores Visa. Damen vi snakkede 
med sagde, at vi kun kunne få visa til Juni, men 
eftersom vi var overbeviste om at Davids sidste 
eksamen var i slutningen af Juli, prøvede vi at 
presse på for at få hende til at gøre noget. Hun 
holdt på sit et stykke tid, men til sidst greb hun 
alligevel røret og det endte med at vi fik Visa 
indtil slutningen af Juli. 

Bagefter gik det op for os, at hun faktisk havde 
ret. Davids eksamen er i slutningen af Juni. 
Uanset hvad er det rart at have lidt ekstra tid at 
løbe på. Episoden gav os et lille indblik i at det 
offentlige system virker lidt anderledes 
hernede. Man skal ikke altid tage et nej for et 
nej. 

 

Mange kærlige hilsner fra os 

Elisabeth, David & Nathanael 


